
*KUMSX02JKP1E* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor právní a organizační 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 

a bezpečnosti informací 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

Odpověď na žádosti o informace ze dne 6. 1. 2022 

Vážený pane , 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje (dále jen povinný subjekt) obdržel dne 6. 1.  2022 několik Vašich podání, 
přičemž ze dvou z nich vyplýval požadavek na poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 
k informacím“). Konkrétně se jedná o požadavky na poskytnutí informací nazvané „STÍŽNOST, ŽÁDOST 
a PODNĚT“ (doručeno v 11:55:43) a „Řediteli KÚ MSK“ (doručeno v 11:59:31). 

Ve vztahu k žádosti označené jako „STÍŽNOST, ŽÁDOST a PODNĚT“ sdělujeme následující: 
1. Vaší stížností se bude zabývat krajský úřad, do jehož působnosti daná věc spadá (další požadavky 

v tomto bodě se týkají Vašich požadavků na prošetření Vašeho podání, na něž textově a obsahově 
navazují, proto je krajský úřad nevyhodnotil jako dotazy podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím; těmito požadavky se tedy bude krajský úřad zabývat v rámci šetření stížnosti). 

2. Žádný takový podnět či pokyn, který by směřoval proti Vaší osobě, nebyl učiněn. Krajský úřad vyřizuje 
Vaše podání standardním způsobem, a to s přihlédnutím k jejich často obecnému obsahu, 
kdy postupuje podle současné právní úpravy. Pokud Vám nebylo vyhověno, byla Vám tato skutečnost 
sdělena i s odůvodněním. 

Ve vztahu k žádosti označené jako „Řediteli KÚ MSK“ sdělujeme následující: 
1. Vaší stížností se bude zabývat krajský úřad, do jehož působnosti dané věc spadá. 
2. Prošetřování stížnosti na úřední osoby se řídí zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, konkrétně § 175, pokud nelze věc řešit jinými prostředky. S ohledem na obecný 
dotaz máme za to, že Vaši žádost směřujete právě k tomuto ustanovení, podle kterého musí být 
stížnost vyřízena do 60 dnů ode dne jejího doručení správnímu orgánu. Pokud má podatel stížnosti 
za to, že nebyla vyřízena řádně, může požádat nadřízený orgán (příslušný krajský úřad) o prošetření 
stížnosti. V další části vycházíte z toho, že máme informace o všech Vašich podání ve formě úředních 
záznamů. Poskytujeme Vám proto tzv. negativní informaci, a to že nám nejsou známa všechna Vaše 
podání a ani to, zda a případně jakého přestupku se dopustil nebo měl dopustit tajemník Městského 
úřadu Jablunkov. 

Váš dopis zn.:  Vážený pan 

 
(do datové schránky) 

Ze dne: 6. 1. 2022 
Čj.: MSK  12682/2022 
Sp. zn.: POR/2150/2022/Těž 
 084.1 S3   N 
Vyřizuje: Mgr. Václav Těžký 
Telefon: 595 622 357 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2022-01-21 

Elektronický podpis - 21.1.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Martin Vymětal, LL.M.
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 11.9.2024 10:03:41-000 +02:00



 Čj.: MSK  12682/2022 Sp. zn.: POR/2150/2022/Těž 
 

  

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 

a bezpečnosti informací 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

3. Pokud povinný subjekt je v konkrétní věci nečinný, krajský úřad přikáže žádost vyřídit v souladu 

s § 16a zákona o svobodném přístupu k informacím. Pokud jde o Vaše podněty, tyto krajský úřad 
vyřizuje v souladu se současnou právní úpravou. Konkrétní způsob vyřízení bude zvolen s ohledem 

na Vámi sdělené konkrétní informace a zjištěný skutkový stav v konkrétních věcech. Protože krajský 
úřad v tuto chvíli nemá všechny potřebné informace pro další postup, sdělujeme Vám tzv. negativní 
informaci o tom, že o způsobu řešení v konkrétních věcech nebylo a ani nemohlo být rozhodnuto. 
Ve všech věcech bude samozřejmě postupováno v souladu se zákonem o svobodném přístupu 
k informacím. 

4. Vaší stížností se bude zabývat krajský úřad, do jehož působnosti daná věc spadá. 
5. Ing. Chybidzurová je od roku 2017 doposud členkou zastupitelstva kraje. Od roku 2017 do roku 2020 

členkou výboru pro národností menšiny a výboru pro kulturu a památky. Od roku 2000 je členkou 
výboru pro kulturu a památky a členkou komise organizační a komise pro občany se zdravotním 
postižením. V tomto bodě dále předpokládáte, že sledujeme a máme informace o tom, jaké funkce 
zastávala Ing. Chybidzurová ve Vámi zvoleném období ve městě Jablunkov. Přijměte k této části dotazu 
tzv. negativní informaci o tom, že tyto údaje neshromažďujeme. Doporučujeme obrátit se s tímto 
dotazem přímo na město Jablunkov. 

Přijměte, prosím, tyto informace. 

S pozdravem 

 

JUDr. Petr Pospíšil, Ph.D., LL.M. 
vedoucí odboru právního a organizačního 

po dobu nepřítomnosti zastoupen 

Mgr. Martinem Vymětalem, LL.M. 

vedoucím oddělení právního 

odboru právního a organizačního 


